
                                    

 

                                                
Ministero dell’Istruzione,

dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BAGHERIA IV° - ASPRA ”
Via Grotte, snc- BAGHERIA

Tel. -091943333 Fax 091/943057  -   e-mail PAIC84900p@istruzione.it
C.F. 90016780828 -www.icbagheriaaspra.gov.it

Prot. N.           /D8-2                                                                             Bagheria, 27/03/2014

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  BANDO PON C1 FSE-2013-
2023  LABORATORIO-“MIGLIORO L'ITALIANO CON IL TEATRO” e B1 FSE 2013-413

Il Dirigente Scolastico

Visto il piano integrato, presentato da questo Istituto nell'ambito del PON “Competenze per lo sviluppo”:

Visto l’Avviso Prot.n. Prot. n. AOODGAI prot. n. 2373 del 26/02/2013  Autorizzazione Piani Integrati - Annualità
2013

Vista la nota del Ministero della Pubblica Istruzione Dipartimento per l’Istruzione Direzione Generale per gli Affari
Internazionali  Uff.  IV  Prot.  n:   AOODGAI  –  8433  del  02/08/2013  -  con  cui  si  autorizza  il  Piano  Integrato
dell'Istituto annualità 2013, di cui fanno parte l’azione C1 –FSE – 2013-2023 e B1 FSE 2013 413

Visti i criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera, lo svolgimento di particolari attività o 
insegnamenti definiti ai sensi dell’art.33 comma 2 del D.I n. 44/01 e del D.A. n. 895/01;

Vista la C.M. del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali n. 41/2003 del 5.12. 2003;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 -
Edizione 2008 FSE FESR FONDI STRUTTURALI Programmazione 2007/2013 prot. N. AOODGAI/749 del 06/02/2009

Visto il  POF Integrato  con gli interventi FSE che prevedono la realizzazione di  corsi di formazione destinati agli
alunni della scuola e ai docenti, presso i locali dell'I.C. Bagheria IV-Aspra

Visti i bandi di selezione ESPERTI

Visti i verbali delle riunioni del GOP del 21 e 24 febbraio  e 10 Marzo 2014 e 27marzo2014

Visto il Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 1305D8/2 del 12.03.2014

Considerato che non è pervenuto entro i termini alcun ricorso avverso la graduatoria del progetto C1 – FSE – 2013-
2023 “Miglioro l’italiano con il teatro”  e visto il verbale GOP del 27.03. 2014 durante il quale è stato esaminato il
ricorso della aspirante Marramaldo Maria Angela relativo alla  graduatoria provvisoria del progetto  B1 FSE 2013 413

“LA FORM@ZIONE SCIENTIFICA COME VASI COMUNICANTI.”

DISPONE

la pubblicazione all’albo della sede centrale e nel sito della scuola (albo legale e icona PON sulla home page del sito)  

delle graduatorie definitive, del progetto C1 FSE-2013-2023  LABORATORIO-“MIGLIORO L'ITALIANO CON

http://www.icbagheriaaspra.gov.it/
mailto:PAIC84900p@istruzione.it


IL TEATRO”e B1 FSE 2013 413 “LA FORM@ZIONE SCIENTIFICA COME VASI COMUNICANTI “.

Le graduatorie rimarranno affisse per gg. 15 fino al 14/04/2014
Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, nei modi e nei
tempi di legge.

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO TEATRO LABORATORIO “MIGLIORO L'ITALIANO CON 
IL TEATRO” C-1-FSE-2013-2023

LAUREA VECCHIO
ORDINAMENTO O 
QUINQUENNALE 
IN MATERIA 
PERTINENTE AL 
PROGETTO

DOTTORATO,AL
TRA 
LAUREA,MASTE
R 
SPECIALIZZAZI
ONE RELATIVI 
ALLE 
TEMATICHE 
DEL PROGETTO

CORSI DI 
FORMAZION
E INERENTI 
LE 
TEMATICHE 
DEL 
PROGETTO

COMPETENZ
E NELL'USO 
DELLE TIC 
FINALIZZAT
O ALLA 
GESTIONE 
DEL 
DATABASE 
MINISTERIA
LE ED AD 
EVENTUALE 
PRODUZION
E CON I 
DISCENTI

ESPERIENZ
E IN 
ASSOCIAZI
ONI O IN 
GRUPPI 
TEATRALI 
IN 
QUALITA' 
DI 
ATTORE/RE
GISTA

ESPERIEN
ZE IN 
SCUOLE DI
TEATRO IN
QUALITA' 
DI 
DISCENTE

ESPERIEN
ZE IN 
SCUOLE DI
TEATRO IN
QUALITA' 
DI 
DOCENTE

DOCUMENTATA 
CONDUZIONE  
DI ATTIVITA' 
LABORATORIAL
E CON ALUNNI 
DI SCUOLA 
PRIMARIA E 
ALUNNI DI 
SCUOLA 
SECONDARIA DI 
PRMO GRADO 
DIVERSA DA 
PON E POR E 
DIVERSA 
DALL'INSEGNA
MENTO 
CURRICULARE 
IN SCUOLE 
PUBBLICHE O 
PRIVATE

RUOLO  
ESPERTO 
ESTERNO
PER 
ALMENO 
30 ORE

PUNTEG
GIO
TOTALE

1)ROSARIO PALAZZOLO / 1 3 SI 6 6 6 2 5 29

2)SALERNO ANNA 
MARIA

LAUREA
NON

ATTINEN
TE

1 3 SI 6 6 4 1 5 26

3)ENRICA VOLPONI / / 3 SI 6 4 6 2 2 23

4)ROSAMARIA SPENA
LAUREA

NON
ATTINEN

TE

1 / SI 6 / 6 2 5 20

5)LUCIANO 
ACCOMANDO

1 1 3 SI 6 / / / / 16

6)LA BARBERA SERENA

LAUREA
NON

ATTINEN
TE

/ NON
ATTINENTE SI / / / / 2 2



GRADUATORIA DEFINITIVA  ESPERTO B1 FSE 2013 413

LAUREA 
VECCHIO 
ORDINA
MENTO 
NUOVO 
ORDINA
MENTO 
QUINQUEN
NALE IN 
SCIENZE 
BIOLOGICH
E O 
SCIENZE 
NATURALI

DOTTOR
ATO,ALT
RA
LAUREA,
MASTER,
SPECIALI
ZZAZION
E,RELATI
VI  ALLA
TEMATIC
A  DEL
PROGET
TO

COR
SI  DI
FOR
MAZ
IONE
INER
ENTI
LE
TEM
ATIC
HE
DEL
PRO
GETT
O

COMPETEN
ZE 
NELL’USO 
DELLE TIC 
FINALIZZAT
O ALLA 
GESTIONE 
DEL 
DATABASE 
MINISTERIA
LE ED AD 
EVENTUAL
E 
PRODUZION
E CON I 
DISCENTI

COMPROVATE
ESPERIENZE
PROFESSIONALI  E
FORMATIVE PRESSO LE
SCUOLE  E  ENTI
PUBBLICI,  ISTITUTI  DI
FORMAZIONE
ACCREDITATI  (ES.
FORMATORE
NELL’AMBITO  DEL
PIANO  ISS  DEL  MPI
APPARTENENZA  AD
ASSOCIAZIONE  DI
RICERCA
ECC…)DIVERSE
DALL’INSEGNAMENTO
CURRICULARI  IN
SCUOLE  PUBBLICHE  O
PRIVATE 

ESPERTO 
TUTOR IN 
CORSI DI 
FORMAZIONE 
PER 
PERSONALE 
DOCENTE 
DELLA SCUOLA
DELL’OBBLIGO 
INERENTE LE 
TEMATICHE 
DEL/DEI 
MODULO/MOD
ULI 
RICHIESTO/I 
DIVERSO DA 
PON E POR

RUOLO 
ESPERT
O 
ESTERN
O PER 
ALMEN
O 30 
ORE

TOTALE 
PUNTEG
GIO

MARRAMALDO
MARIA ANGELA 1 1 10 SI 4 15 4 35

SENETTONE
ROSALINDA 1 1 10 SI 6 / 5 23

CARBONE 
MARIA
CARMELA

1 / / SI 6 / 5 12

GRIZZAFFI
CRISTINA 1 1 2 SI 6 / / 10

DI TRAPANI 
EDUARDO 1 / / SI / / 5 6

Il Dirigente Scolastico

                                                                                                Prof.ssa Lina Eleonora Naso


